CPF: ***134933**
Data: 09/02/2024

IP com n°: 192.168.10.83
www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1591

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

EXECUTIVO

Ano XII - Número: MDLXVIII de 9 de Fevereiro de 2024

DATA: 09/02/2024

APRESENTAÇÃO

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo

governo municipal  para publicar as literaturas dos atos oficiais da

administração pública executiva, legislativa e judiciária. As

denominações variam conforme o município, assim nuns a

denominação é diário oficial.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836381305

E-mail: diario@hidrolandia.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Luíz Camelo Sobrinho, nº 640 Centro - Hidrolândia/Ce

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

aDOM 1/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-020224-PE01-SDAF /2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE

HIDROLÂNDIA/CE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 22.02.09.01- SITDUMA /2024 - ALTERAÇÃO DE PRAZO QUE RESULTOU A

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 24.02.08.01-SDE /2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 24.02.09.01-SITDUMA /2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE HIDRO

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 2/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação:
PMH-020224-PE01-SDAF /2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ÓRGÃO DEMANDADO/EXPEDIDOR:

SETOR DE LICITAÇÃO
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título:
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria

Municipal de Administração e Finanças – Regente: Pregoeiro – Processo

Originário: Pregão Eletrônico nº PMH-020224-PE01-SDAF – Objeto: Aquisição de

Materiais de Limpeza Destinados a Suprir as Necessidades das Secretarias

Contratantes do Município de Hidrolândia/CE – Data de Abertura: 29/02/2024 –

Horário: 08H00M – Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/ |

https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ | https://licitacoes.tce.ce.gov.br |

https://pncp.gov.br – Link de Realização dos Lances:
https://licitamaisbrasil.com.br/ – Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira.
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU)

- JORNAL O POVO
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – INTERNET:

- https://www.hidrolandia.ce.gov.br/

- https://licitacoes.tce.ce.gov.br

- https://pncp.gov.br
DATA DA VEÍCULAÇÃO:

14/02/2024.
LOCAL E DATA:

Hidrolândia-CE, 09 de fevereiro de 2024.
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

_______________________________
Raimundo Rodrigues de Oliveira

Pregoeiro do Município de Hidrolândia -CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE -
LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 22.02.09.01- SITDUMA /2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
TIPO:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
ESPÉCIE:

2ª ALTERAÇÃO

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 3/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO

URBANO E MEIO AMBIENTE
MATÉRIA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título:
AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie:
2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 22.02.09.01- SITDUMA – Processo

Originário: Tomada de Preços N.º PMH-050122-TP01 – Contratante: Secretaria de

Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente –

Contratada: V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ:

26.749.547/0001-88 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de Empresa com Qualificação

Técnica para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria em

Engenharia e Arquitetura para atender as necessidades das Unidades

Administrativas do Município de Hidrolândia/CE – Nova Vigência: 09/02/2024 a
09/02/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 09/02/2024 –

Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei no 8.666/93; Decreto Municipal nº 056

de 20 de dezembro de 2019 e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –

Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (CONTRATANTE); Fernando Martins de

Farias (CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 09/02/2024
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

__________________________
Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte,

Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 24.02.08.01-SDE /2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 4/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA-CE – Título:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº 24.02.08.01-SDE –

Processo Originário: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

pneus, protetores e câmaras de ar destinados a suprir as necessidades da

Secretaria de Educação do Município de Hidrolândia/CE – Contratada: AVO

COMÉRCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ nº

10.973.526/0001-01 – Valor R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) –

Data da Assinatura do Contrato: 09/02/2024– Vigência: 09/02/2024 à 31/12/2024 –

Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 –

Signatários: Vanderlan Matos da Cruz(CONTRATANTE); Adamo Vasconcelos de

Oliveira (CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 09/02/2024
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

________________________________________________

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação -

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE -
LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 24.02.09.01-SITDUMA /2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA-CE – Título:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº 24.02.09.01-SITDUMA –

Processo Originário: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

pneus, protetores e câmaras de ar destinados a suprir as necessidades da

Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio

Ambiente do Município de Hidrolândia/CE – Contratada: AVO COMÉRCIO

ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ nº 10.973.526/0001-01 – Valor R$

5.490,00 (cinco mil quatrocentos e noventa reais) – Data da Assinatura do

Contrato: 09/02/2024– Vigência: 09/02/2024 à 31/12/2024 – Fundamentação Legal:
§único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Vanderlan Matos

da Cruz(CONTRATANTE); Adamo Vasconcelos de Oliveira (CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 09/02/2024

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 5/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

________________________________________________
Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 6/7www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Ires Moura Oliveira Martins
Prefeita

João Paulo Alves de Souza
Controladoria, Ouvidoria e Transparencia - COT

Henrique Cezar Martins Gomes
Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos - SDARH

Sebastião Bezerra de Sousa
Secretaria de Defesa Social e Cidadania - SDSC

Nivaldo Farias Simoes
Secretaria de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente -
SITDUMA

Maria Valdenice de Oliveira Gomes
Secretaria de Educação - SDE

Luiz Gonzaga Soares Timbo
Secretaria de Administração e Finanças - SAF

Luan Pereira Xavier Gomes
Secretaria de Saúde - SDS

Irani Moura Oliveira
Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico - SPGDE

Maria Jessica Martins Oliveira
Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social - SATDS

Alan Victor Martins Abreu
Procuradoria Geral do Municipio - PGM

Carlos Antonio Martins
Gabinete da Prefeita - GB

CPF: ***.134.933-** - Data: 09/02/2024 - IP com n°: 192.168.10.83
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1591

aDOM 7/7www.hidrolandia.ce.gov.br